## CAPUT I.

*Vers. 1. Pax : pax a Deo patre et Domino nostro Jesu Christo. — 3. spei : et spei. — 5. sed in : sed et in. — Ibid. et in Spiritu sancto et in plenitudine : et Spiritu sancto et plenitudine.*

## CAPUT II.

*Vers. 7. possemus vobis oneri : possimus oneri. — 9. laboris nostri, laborum nostrorum. — Ibid. in vobis : (Non habentur in cod.) — 15. illud : (Deest in cod.) — 16. salvi : salvæ.*

## CAPUT III.

*Vers. 4. predicatebamus : prædicabamus. — 5. domoster : vester. — 6. fidem : (Deest in cod.) — 11. Dominus noster Jesus Christus dirigat : Dominus Jesus dirigat. 12. charitatem in : charitatem vestram in.*

## CAPUT IV.

*Vers. 1. oporteat vos : vos oporteat. — 2. dederim : dederimus. — Ibid. Jesum : nostrum Jesum Christum. — 3. Hæc enim : Hæc est enim. — 4. vas suum : suum vas. — 6. et nequis : ut nequis. — 7. immunditiam : immunditia. — 8. Itaque qui : ita qui. — Ibid. nobis : vobis. — 9. ipse enim vos a Deo: ipsi enim vos a Domino. — 10. illud facitis : faciatis illud. — 11. ut : (Deest in cod.) — 15. in adventu : in adventum. — 17. relinquimur : relinquemur.*

## CAPUT V.

Vers. 3. dolor in : *dolor partus in.* — 7. nocte dormiunt et qui : (*Adduntur in cod.*) — 13. eis : *illis.* — 15. Videite : *Et videte.* — *Ibid.* invicem ; et in invicem.

A — 18. agite : *agentes.* — 23. per omnia; ut : *ad perfectum;* et. — *Ibid.* in adventu : *in adventum.* — 26. epistola haec : *haec epistola.* — 28. Amen : *Amen cum omnibus vobis.*

## EPISTOLA PAULI AD THESSALONICENSES SECUNDA.

Argumentum in Epistolam secundam ad ThessalonICENSES : (*Habetur in cod.*)

## CAPUT I.

Vers. 1. Christo : *Christo salutem.* — 3. semper Deo : *Deo semper.* — *Ibid.* uniuscujusque vestrum: uniuscujusque omnium vestrum. — 4. vestris : (*Non est in cod.*) — 5. regno : *in regno.* — 6. tribulacionem : *retributionem.* — 7. vobis : *vos.* — *Ibid.* Domini : *Christi.* — 8. iis : *in his.* — 9. interitu : *internitum.* — 12. nostri et Domini : *et Domini nostri.*

## CAPUT II.

Vers. 2. a vestro sensu, neque terreamini (*Addun-*

*tur in cod.*) — 5. Num : *Non.* — 8. eum : (*Deest in cod.*) — 9. et : (*Non est in cod.*) — 13. vos : *nos.* — 14. in quam : *in qua.* — 16. et Deus : (*Desunt in cod.*)

## CAPUT III.

Vers. 1. Dei : *Domini.* — 3. est : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* confirmabit : *confirmavit.* — 7. quoniam non inquieti fuimus inter vos : (*Adduntur in cod.*) — 8. in labore et in fatigione : *in omni labore et fatigione.* — 11. ambulantes inquiete : *ambulare in quietem.* — 12. in Domino Iesu Christo : *in Christo Iesu.* — 14. et ne : *et non.* — 17. est : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* ita : (*Additur in cod.*)

B — 18. Amen : (*Deest in cod.*)

## EPISTOLA PAULI AD TIMOTHEUM PRIMA.

Argumentum in primam Epistolam ad Timotheum : (*Habetur in cod.*)

## CAPUT I.

Vers. 9. Lex justo : *justo lex.* — *Ibid.* et matridis : (*Adduntur in cod.*) — 13. fui : (*Deest.*) — 15. quod : *quia.* — 18. tibi, Timothee : *tibi, fili Timothee.*

## CAPUT II.

Vers. 2. castitate : (*Ita modo legitur, mutatis quibusdam litteris, quibus in veteri lectione charitate videtur scriptum fuisse.*) — 6. cuius : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* confirmatum est : (*Desunt in cod.*) — 11. prævaricationem : *prævaricatione.* — 15. permanerint : *permanserit.*

## CAPUT III.

Vers. 2. ornatum pudicum : *pudicum ornatum.* — 12. Diaconi : *Diacones.* — *Ibid.* præsint : *præsunt :* — 13. bonum sibi : *sibi bonum.* — 14. me ad te venire : *venire me ad te.*

## CAPUT IV.

Vers. 4. est : (*Non habetur in cod.*) — 7. autem : (*Deest in cod.*) — 16. insta in illis : *insta illis.* — *Ibid.* eos : (*Non habetur in cod.*)

## CAPUT V.

Vers. 5. speret : *sperat.* — *Ibid.* instet : *instat.* — 8. negavit : *denegavit.* — 11. fuerint in Christo nubere volunt : *fuerint; in Christo nubere volunt.* — 16. fidelis habet : *fidelis vel siqua fidelis habet.* — 20. Peccantes : *Peccantem.* — *Ibid.* et : (*Deest in cod.*) — 23. modico vino : *vino modico.* — 24. autem subsequuntur : *autem et subsequuntur.*

## CAPUT VI.

Vers. 4. est : (*Non habetur in cod.*) — 5. esse pietatem : *esse Dei culturam et pietatem.* — 6. Est : *Discede ab hujuscemodi.* est : (*Adduntur litteris vetustis.*) — 7. quod : *quia.* — 9. inutilia : *et inutilia.* — 10. quidam : (*Additur.*) — 16. et lucem : *lucem.* — *Ibid.* inhabitat : *habitans.* — 17. Deo vivo qui : *Domino qui.* — 18. bonis operibus : *operibus bonis.*

## EPISTOLA PAULI AD TIMOTHEUM SECUNDA.

Argumentum in Epistolam Pauli secundam ad Timotheum : (*Habetur in cod.*) — Lin. 5. ab urbe Roma : *a Laudocia.*

## CAPUT I.

Vers. 3. A progenitoribus : (*Additur a.*) — *Ibid.* quod : *quam.* — 6. admoneo : *moneo.* — *Ibid.* per impositionem : *et impositione.* — 9. sua : (*Deest in cod.*) — 13. habe : (*Ita habebat lectio vetus; modo habens superscribitur.*) — *Ibid.* et in dilectione : *et dilectione.* — 15. qui in Asia : *qui Asia.* — 18. ministravit : *ministravit mihi.*

## CAPUT II.

Vers. 6. percipere : *accipere.* — 8. Dominum : (*Non habetur in cod.*) — 12. negaverimus : *negavimus.* — 13. permanet : *manet.* — 14. contendere verbis ad nihil : *verbis contendere in nihil.* — 16. proficiunt : *proficient.* — 18. esse : (*Deest in cod.*) — 19. stat : *stetit.* — *Ibid.* discedat : *discedit.* — 20. emundaverit : *sunt in honorem sanctificatum.* — 21. emundaverit : *mundaverit.* — 22. et : (*Non habetur*

## CAPUT III.

in cod.) — 25. veritati : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Deus det illis : *det illis Deus.*

## CAPUT IV.

Vers. 4. et : (*Deest.*) — 8. Mambres : *Mamres.* — 11. et : (*Deest.*) — 15. proficiunt : *proficiunt.* — *Ibid.* errorem mittentes : *errorem multos millentes.*

## CAPUT V.

Vers. 1. Jesu Christo : *Christo Jesu.* — *Ibid.* et per adventum : *et adventum.* — 5. sobrius esto : (*Desunt in cod.*) — 8. corona justitiae : *justitiæ corona.* — 10. reliquit : *dereliquit.* — *Ibid.* Thessalonicanum : *in Thessalonicanum.* — *Ibid.* Galatianum : *Galliam.* — 13. tecum : (*Non est in cod.*) — 14. redet : *redat.* — 15. Valde enim restitut verbis nostris : (*Adduntur in cod.*) — 16. imputetur : *reputetur.* — 17. autem : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* confortavit : *confortabit.* — 20. Trophimum : *Firmum.* (*Ita habebat lectio vetus; modo vero Trophimum superscribitur.*) — 21. Salutant te Eubulus : *Salutat te Eubulus.* — 22. vobiscum : *nobiscum.*

## EPISTOLA PAULI AD TITUM.

Argumentum in Epistolam Pauli ad Titum : (*Habetur in cod.*)

## CAPUT I.

Vers. 1. Apostolus autem Jesu Christi : *Apostolus Christi Jesu.* — 5. disposui tibi : *tibi disposui.* — 10.

inobedientes : *et inobedientes.* — 12. proprius ipsorum propheta : (*Ita habebat lectio vetus; modo. proprius ipsorum poeta. superscribitur.*)

## CAPUT II.

Vers. 4. suos : (*Deest in cod.*) — 5. sobrias :

(Non est in cod.) — *Ibid. viris suis : suis viris. — A* 8. dicere de nobis : *de nobis dicere.*

## CAPUT III.

Vers. 3. aliquando et nos : *et nos aliquando.* —

*A Ibid. et invidia : et in invidia. — 9. et contentiones : contentiones. — 11. cum sit : (Desunt in cod.) — 12. Tychium ; Ticium. — Ibid. ad me venire : *venire* ad me. — 14. nostri : nostris. — 15. eos : (Desunt.)*

## EPISTOLA PAULI AD PHILEMONEM.

Argumentum in Epistolam Pauli ad Philemonem :  
(Habetur in cod.)

## CAPUT UNICUM.

Vers. 1. Christi Jesu : *Jesu Christi. — 2. charis-*

*simae : (Non est in cod.) — 6. quid est in vobis : in nobis. — 9. propter : per. — 10. pro : de. — 11. et mibi et tibi : *et tibi et mihi. — 12. tibi : (Desunt in cod.) — Ibid. ut : id est. — 16. ut : (Non habetur in cod.) — 24. et : (Desunt in cod.)**

## EPISTOLA PAULI APOSTOLI AD HEBRAEOS.

## CAPUT I.

Vers. 1. loquens : *locutus est. — 6. Et adorent : adorent. — Ibid. Dei : ejus. — 8. virga : et virga. — 11. omnes : omnia. — 12. eos : ea. — Ibid. ipse : (Desunt in cod.)*

## CAPUT II.

Vers. 5. Deus : *(Non habetur in cod.) — 6. quis : (Desunt in cod.) — Ibid. Quid : Quis. — 8. omnia ei : ei omnia. — 10. et per quem omnia : (Adduntur in cod.) — Ibid. passionem consummare : *passiones consummari. — 11. qui : (Non est in cod.) — 12. Nuntiabo : Narrabo. — 13. mei : (Non habetur in cod.) — Ibid. dedit mibi : mihi dedit. — 18. est et eis : est eis.**

## CAPUT III.

Vers. 3. Amplioris : *Ampliori. — 4. est : (Non habetur in cod.) — 11. quibus : sicut. — 12. malum : malignum. — 14. ad finem : in finem. — 15. in illa exacerbatione : in exacerbatione.*

## CAPUT IV.

Vers. 1. existimetur aliquis : *existimentur aliqui. — 2. admistus : admistis. — 3. perfectis : mundis. — 4. enim quedam : enim in quodam. — Ibid. requievit : quievit. — 8. alia : atquo. — 9. populo : populis.*

## CAPUT V.

Vers. 3. admodum pro : *admodum et pro. — 7. ad eum qui possit illum salvum facere a morte eum elatorem valido : ei qui possit salvum illum a morte facere cum clamore magno. — 8. Filius : Filius Dei. — 9. factus est : est factus. — 10. secundum : juxta. — 12. sint : sunt.*

## CAPUT VI.

Vers. 1. Sermonem : *Sermonum. — 4. facti sunt : sunt facti. — 6. rursus renovari : renovari rursus. — Ibid. filium Dei, et ostentui habentes : et ostentui habentes Filium Dei. — 11. vestrum : (Desunt in cod.) — 16. est : (Non habetur in cod.)*

## CAPUT VII.

Vers. 2. cui et decimas : *cui decimas. — Ibid. quidem : (Desunt in cod.) — Ibid. autem et rex : autem rex. — 4. cui et decimas : cui decimas. — 8. contestatur : contestatus est. — 11. fuit : (Non est in cod.) — 12. ut et legis : ut legis. — 14. manifestum est enim : manifestum enim. — Ibid. sit : est. — 15. similitudinem : ordinem. — Ibid. exurgat : exurget. — 20. alii : et alii. — 21. eum qui : eum quidem qui. (Additur quidem.) — Ibid. eum : (Desunt in cod.) — 24. inaneat : maneat. — 25. accedens : accidente. (Ita habet lectio vetus ; modo s additur, ut legatur accidentes.) — Ibid. nobis : eis. — 26. peccatoribus : peccatis. — 27. necessitatem quotidie : quotidie necessitatem. — Ibid. populi : populo. — 28. homines constituit : constituit homines.*

## CAPUT VIII.

Vers. 2. Dominus : *Deus. — 6. sanctum est : sanctum est. — 8. venient : veniunt. — 9. eorum : illorum. — 10. est : (Non habetur in cod.) — Ibid.*

*corde eorum : corda illorum. — 12. peccatorum eorum : peccatum illorum.*

## CAPUT IX.

Vers. 5. superque eam erant : *super quae erant. — B 6. Saerificiorum officia consummantes : (Adduntur in cod.) — 8. prepalatam : protalatam. — 10. et in potibus : et potibus. — 12. aut : et. — 14. emundavit : et mundavit. — Ibid. nostram : vestram. — 16. testamentum est : testamentum. — 21. similiter aspersit : aspersit similiter. — 22. secundum legem mundantur : mundantur secundum legem. — Ibid. effusione : fusione. — 24. manufacta sancta : manufactis sanctis. — Ibid. verorum : virorum. — Ibid. sed in ipsis : sed ipsum. — 27. est hominibus : est in hominibus.*

## CAPUT X.

Vera. 1. Umbram : *Umbra. — 2. alioquin cessarent : alioquin non ne cessarent. — 6. placuerunt : placuit. — 7. in capite : capitulo. — Ibid. faciam : facarem. — Ibid. tuani : tuam volut. — 10. Jesu Christi semel : Christi Jesu in semel. — 15. nos et : et nos. — 16. Dando : Dabo. — Ibid. mentibus : mentem. — 18. est : (Non habetur in cod.) — 19. introitum : introitum. — 25. consuetudinis est : est consuetudinis. — 27. autem : namque est. — 32. pristinos dies : pristinorum dierum. — 37. aliquantulumque : quantulumcumque. — 39. filii : (Non est in cod.)*

## CAPUT XI.

Vers. 2. In hac : *In hoc. — Ibid. senes : seniores. — 5. habuit : habebat. — 6. Deo : (Non est in cod.) — 7. est haeres : haeres est. — 9. demoratus : moratus. — 11. esse eum qui reprobaret : esse qui promiserat. — 12. huc : hoc. — 15. ipsius : illius. — 16. civitatem : civitatem sanctam. — 19. eum et in : eum in. — 26. thesauro : thesauris. — 28. et sanguinis effusionem : ex sanguinis effusione. — 32. de Gedeon : Gedeon. — Ibid. David, Samuel : David quoque et Samuel. — 33. devicerunt : vicerunt. — 34. verterunt : ceperunt. — 40. non : ne.*

## CAPUT XII.

Vers. 5. ipsum : *ipso. — 4. enim : (Non est in cod.) — 7. enim filius : enim est filius. — 8. adulteri : adulterini. — 9. eruditores habuimus ; habuimus eruditores. — Ibid. revertebamur eos. num : revertebamur non. — Ibid. obtemperabimus Patri : obtemperavimus. Patri. — 13. quis : (Desunt in cod.) — 18. montem et accessibilem : (tractabilem igitur habebat lectio vetus ; modo in margine et accessibilem additur.) — 25. effugerunt : refugerunt. — 26. nunc : moda. — 27. dicit : dixit.*

## CAPUT XIII.

Vers. 1. in vobis : *(Adduntur in cod.) — 2. plauerunt : latuerunt. — 3. morantes : manentes. — 6. adjutor : adjutor est. — 7. fidem. (vers. 8.) Jesus Christus : fidem Jesu Christi. — 9. abduci : obduci. — Ibid. est enim : enim est. — 15. ergo : enim. — 19. quo : ut quo. — 21. ejus voluntatem : voluntatem ejus. — Ibid. placeat : placet. — Ibid. qui est gloria : cui gloria.*

## EPISTOLÆ CATHOLICÆ.

## EPISTOLA CATHOLICA JACOBI APOSTOLI.

( Titulus ex codice Gothicō : )

## INCIPIT EPISTOLA JACOBI APOSTOLI AD DUODECIM TRIBUS.

*Hieronymus in Catalogo Scriptorum Ecclesiastico-  
rum, Jacobus qui appellatur, etc. : (Desunt in cod.)*

*Argumentum in Epistolam Catholicam Jacobi Apo-  
stoli, Jacobus apostolus, etc. : (Non habetur.)*

## CAPUT I.

Vers. 6. Fluctui maris qui : tempestati maris, que. — 7. non ergo : ne enim. — 8. est : (Non habetur in cod.) — 11. marcescit : marcescit. — 12. quoniam : quia. — 23. in lege perfectæ : in legem per-  
fectam. — Ibid. in ea : (Non habentur in cod.)

## CAPUT II.

Vers. 2. autem pauper : autem et pauper. — 4. ju-  
dicatis : judicatis. — 8. perficiis : persecutis. — Ibid. facitis ; (vers. 9.) Si autem personas : facis ; si  
autem personam. — 10. offendit : offendat. — 11. di-  
xit : dixerit. — 12. sic : propter quod sic. — 14. pro-  
derit : prodest. — Ibid. poterit : potest. — 15. indi-  
geant : egeant. — 16. ex vobis : vestrum. — 23. au-  
tem : (Non est in cod.) — Ibid. via ejiciens : via eos  
ejiciens. — 26. mortuum : mortuum.

## CAPUT III.

Vers. 2. potest : potens est. — 3. equis : equorum.  
— Ibid. etiam : et. — 4. autem : (Deest in cod.) — 6. inflammati : inflammaturque. — 7. et cæterorum  
doinantur : etiam cæterorum dominantur. — 8. ple-  
na : plenum. — 12. uvas : olivas. — Ibid. salsa : sal-

## EPISTOLA PETRI APOSTOLI PRIMA.

*Hieronymus in Catalogo Scriptorum Ecclesiastico-  
rum Simon, etc. : (Non habetur.)*

*Argumentum in Epistolam catholicaam Petri pri-  
mam, Discipulos Salvatoris, etc. (Deest in cod.)*

## CAPUT I.

Vers. 1. Jesu Christi : Christi Jesu. — Ibid. Cap-  
padociæ : (Additur in cod.) — 2. Jesu Christi : Chri-  
sti Jesu. — Ibid. multiplieatur : adimplieatur. — 3.  
qui secundum misericordiam suam magnam rege-  
neravit nos in spem vivam, per resurrectionem Je-  
su Christi ex mortuis : qui per magnam misericor-  
diæ suam regeneravit nos in spem vita æternæ, per  
resurrectionem a mortuis Jesu Christi. — 7. præstiosior  
auro quod per ignem : præstiosior sit auro quod perit  
et per ignem : (Additur vero sit.) — Ibid. revelatio-  
ne : revelationem. — 8. creditis : (Deest in cod.) —  
11. in eis : qui in eis erat. — 12. desyderant : con-  
cupiscunt. — 13. sobrii : vigilantes. — Ibid. revela-  
tione : revelationem. — 14. obedientia non configu-  
rati prioribus : obedientis, non configurantes vos  
illis prioribus. — 15. in omni conversatione sancti  
sitis : sancti estote in omni conversatione. — 16. eri-  
tis, quoniam ego sanctus sum : estote quoniam et  
ego sanctus sum Dominus Deus vester. — 17. tem-  
pore conversamini : tempore quo conversamini. —  
18. auro vel argento : argente vel auro. — 19. im-  
maculati Christi et incontaininati, (vers. 20.) preœ-  
cogniti quidem ante mundi constitutionem, mani-  
festati autem novissimis temporis propter vos : in-  
contaminati et immaculati Christi Jesu. Ipse ergo qui  
et preœcognitus est ante constitutionem mundi, et no-  
vissimo tempore datus et passus est; ipse accepit glo-  
riam quam Deus verbum semper possedit, sine initio  
manens in patre, preœcognitus quidem ante constitu-  
tionem mundi, manifestatus autem novissimis tempo-  
ribus propter vos. — 21. gloriam, ut lides : gloria, ita ut fides. — Ibid. Deo : Deum. 22. vestras : (Addi-  
tur in cod.) — Ibid. in obedientia charitatis : ad obe-  
diendum veritati. — Ibid. simplices ex corde invicem  
diligite attentius ; simplices ex corde puro invicem

## CAPUT IV.

Vers. 1. hinc : (Deest in cod.) — 2. helligeratis :  
et non : belligeratis ; non. — 3. insumatis : consum-  
mamini. — 4. Dei? : Deo?. — 5. An : Aut. — Ibid.  
habitat : inhabitat. — 9. et lugete : lugete. — 11.  
alterutrum : de alterutrum. — Ibid. mei : (Deest in  
cod.) — Ibid. legem ; non : legem ; jam non. — 12.  
enim : (Deest.) — 13. qui : quod. — Ibid. ibi qui-  
dem : quidem ibi. — 14. Quæ est enim : quæ enim est.  
— Ibid. et deinceps : deinceps. — 15. et si vixeri-  
mus : aut si vixerimus : — 16. exultatis : exultatio. —  
17. facienti : peccatum : facienti ; magis peccatum.

## CAPUT V.

Vers. 1. vestris : (Deest in cod.) — 5. vobis iram :  
(Desunt in cod.) — 4. quæ fraudata : et qui fraudau-  
tus. — Ibid. eorum : ejus. — 6. adduxistis et : ad-  
duxistis. — Ibid. justum ; et non restitit : justum  
non resistentem. — 8. et conformati : conformati. —  
10. patientiæ : patientia exitus mali et longanimita-  
tis. — 11. eos : (Deest in cod.) — Ibid. Dominus  
est : est Dominus. — 12. neque aliud : neque per  
aliud. — Ibid. sermo vester : verbum vestrum. — 13.  
Tristatur : affligitur. — 15. remittentur ei : dimittit-  
ur ei. — 18. terra dedit fructum : terra fructum. —  
20. salvabit : salvat. — Ibid. operit : cooperit.

## EPISTOLA PETRI APOSTOLI PRIMA.

dilige perseverantes. — 24. quia omnis caro ut fer-  
num ; et omnis gloria ejus : propter quod omnis caro  
sicut ferum ; et omnis gloria carnis.

## CAPUT II.

Vers. 1. invidias : invidiam. — 2. rationabiles sicut :  
rationabiles et sine. — 3. quoniam : quia. — 5. ipsi :  
vos. — Ibid. domos spirituales sacerdotium sanc-  
tum, offerte : domum spiritualem in sacerdotium san-  
ctum, offentes. — 9. annuntietis ejus : ejus annun-  
tietis. — Ibid. vocavit in admirabile lumen suum.  
(vers. 10.) Qui aliquando non populus, nunc autem  
populus Dei, qui non consecuti misericordiam ; nunc  
autem misericordiam consecuti : vocavit in illud ad-  
mirabile lumen suum, qui aliquando non populus ;  
nunc autem populus Dei ; quorum aliquando non mi-  
serius est, nunc autem misereatur. — 11. obsecro vos  
tanquam : absecro tanquam. — Ibid. et peregrinos :  
atque peregrinos. — 12. detrectant : detrahunt. —  
Ibid. Deum : Dominum. — 13. igitur : (Deest in cod.)  
— Ibid. creature propter Deum : ordinationi propter  
Dominum. — 15. imprudentium : insipientium. —  
18. in omni : cum omni. — Ibid. dominis, non : da-  
minis vestris, non. — Ibid. discolis : difficultoribus.  
— 19. Dei conscientiam : conscientiam Dei. — 20.  
est gloria : gloria est. — Ibid. patienter : et patien-  
tes. — 21. passus est pro nobis, vobis reliquens  
exemplum : pro vobis passus est relinquens vobis  
exemplum. — Ibid. vestigia : vestigium. — 23. ma-  
lidebat : remaledicet. — Ibid. judicati se inju-  
ste : se judicii judicanit injuste. — 24. ipse : (Deest in  
cod.) — Ibid. vivamus, cuius livore sanati estis.  
vers. 25. Eratis enim sicut oves errantes : viveamus,  
cuius vulnera sanati estis. Qui sicut oves errabatis.

## CAPUT III.

Vers. 1. mulierum : uxorum suarum. — 2. in ti-  
more castam conversationem vestram : vestram in  
timore castam conversationem. — 3. Quarum non  
sit : Quarum sit non. — Ibid. capillatura, aut cir-  
cundatio auri, aut indumenti vestimentorum cul-  
tus (vers. 4. sed qui : capillorum implicatio, aut auri

*circumpositio, aut in habitu vestimentorum ornatus; sed ille.* — *Ibid.* absconditus est cordis: *absconditus cordis.* — *Ibid.* in conspectu Dei: *ante Deum.* — *5.* et: (*Deest in cod.*) — *Ibid.* sperantes in Deo: *qua in Deum sperabant.* — *6.* sicut Sara obediebat: *sicut et Sara obsequebatur.* — *Ibid.* estis: *estote.* — *Ibid.* pertinentes: *timentes.* — *7.* infirmiori vasculo: *inferiori vaso.* — *Ibid.* impartientes: *imperientes.* — *Ibid.* honorem tanquam et cohæredibus gratiae vitæ: (*Adduntur in cod.*) — *8.* in fide autem: *in summa autem rei.* — *Ibid.* fraternitatis amatores: *fraternitatem amantes.* — *9.* nec: *rel.* — *10.* dies videre bonos: *cupit videre dies bonos.* — *11.* Declinet a malo: *Declinet autem a malo.* — *12.* in preces: *ad preces.* — *13.* est qui: (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* noceat, si boni simulatores fueritis?: *nocebit si bonitatis sectatores fueritis?* — *14.* beati. Timorem: *beati eritis. Metum.* — *Ibid.* et non: *neque.* — *15.* satisfactionem: *responsionem.* — *Ibid.* de ea: *de fide et spe.* — *Ibid.* spe: (*Non est in cod.*) — *16.* in eo quod detrahunt vobis confundantur qui calumniantur: *nec quod detrahunt de robis, tanquam de malefactoribus, confundantur infamantes.* — *17.* ut bene: *bene.* — *Ibid.* voluntas Dei velit: *velit voluntas Dei.* — *18.* nostris: (*Deest in cod.*) — *Ibid.* offerret: *adducat.* — *19.* his qui in carcere erant spiritu veniens: *eis qui in carcere conclusi erant spiritalibus adveniens.* — *20.* quando expectabant Dei patientiam: *quum spectaret Dei patientia.* — *21.* facit: *fecit.* — *Ibid.* in Deum: *ad Deum.*

## CAPUT IV.

*Vers. 1.* passo in carne: *in carne passo.* — *Ibid.* cogitatione: *Scientia.* — *2.* desyderiis hominum: *hominum desyderiis.* — *Ibid.* voluntati: *voluntate.* — *3.* Gentium: *hominum.* — *Ibid.* his: (*Deest in cod.*) — *Ibid.* in luxuriis, desyderiis, vinolentiis: *libidinibus, et concupiscentiis, et ebrietate.* — *4.* in quo admirantur non concurrentibus vobis in eamdem luxuriae confusionem: *in quibus nunc obstupescunt non consurgere vos in eadem luxuriae confusione.* — *5.* homines: *hominem.* — *7.* et vigilate in ora-

## EPISTOLA PETRI APOSTOLI SECUNDA.

*Argumentum in Epistolam secundam B. Petri apostoli, Simon Petrus, etc.: (Non habetur in cod.)*

## CAPUT I.

*Vers. 1.* Sortiti sunt fidem in justitia: *adepti sunt fidem, justitiam.* — *2.* cognitione: *regeneratione.* — *3.* quomodo: *sicut.* — *Ibid.* pietatem, donata: *pietatem pertinent, donata.* — *Ibid.* qui vocavit nos: *quia vocavit nos in.* — *4.* est, corruptionem. (*vers. 5.*) *Vos autem curam: est concupiscentia corruptionem. Sed et vos sollicitudinem.* — *Ibid.* autem: *vero.* — *6.* abstinentiam in abstinentia: *continentiam in continentia.* — *7.* autem: *vero.* — *8.* si vobiscum assint: *cum vobis presto sint.* — *11.* Domini: *Dei.* — *12.* incipiat vos semper commonere de his; et quidem scientes et confirmatos vos in: *non differam semper commonere vos de his; et quidem scientes, et corroboratos in.* — *13.* tabernaculo: *corpore.* — *14.* velox est depositio tabernaculi: *velocissima erit depositio corporis.* — *15.* et frequenter habere vos post obitum meum ut, *hōqum: ut frequenter habere possitis, etiam post obitum meum, in quo horum.* — *16.* indoctas: *commenticias.* — *Ibid.* præsentiam: *præsentiam.* — *Ibid.* illius magnitudinis. (*vers. 17.*) *Accipiens enim a Deo patre honorem et gloriam, voce delapsa ad eum hujuscemodi a magnifica gloria, Hic est filius meus dilectus in quo mihi complacui: ipsius magnitudinis. Accepit enim a Deo patre gloriam et honorem voce delata ad eum, hujusmodi magnifica gloria, Hic est filius meus dilectus in quo bene sensi.* — *Ibid.* ipsum aufile: (*Desunt in cod.*) — *19.* firmiorem: *certum.* — *Ibid.* attendentes: *intendentes.* — *Ibid.* caliginoso: *caligoso.* — *Ibid.*

*tionibus: et sobrium in orationibus vigilantes.* — *8.* autem: (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* vobis metipsos: *vobis metipsos.* — *Ibid.* continuum: (*Ita habet lectio veius; modo: perpetuam.*) — *Ibid.* operit: *cooperit.* — *11.* ministrat: *ministrat.* — *Ibid.* administrat Deus: *administrat ei Deus.* — *Ibid.* imperium: *potestas et virtus.* — *Ibid.* amen: (*Deest in cod.*) — *12.* peregrinari: *expavescere.* — *Ibid.* fit, quasi: *fit nolle pavere, quasi.* — *14.* eritis: *estis.* — *Ibid.* gloriæ: (*Non est in cod.*) — *Ibid.* requiescat: *requiescit quod ab illis quidem blasphematur, a vobis autem honorificatur.* — *15.* ut homicida: *qua homicida.* — *16.* si autem ut: *si vero quasi.* — *17.* est ut: (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* incipiat judicium a domo: *inchoationis judicium de domo.* — *Ibid.* primum: *initium.* — *Ibid.* credunt: *crediderunt.* — *18.* salvabitur; *impius et peccator ubi parebunt? Itaque salvus fit peccator et impius ubi parebit? Ideoque.* — *19.* commendent: *commendant.*

## CAPUT V.

*Vers. 1.* qui: (*Non est in cod.*) — *Ibid.* gloriæ communicator: *gloria.* — *3.* ut dominantes in cleris sed formæ facti gregis ex animo. (*vers. 4.*) *Et cum apparuerit princeps pastorum, percipientis immarcessibilem: quasi dominantes in clerus, sed forma facti gregi ex animo. Ut cum apparuerit princeps pastorum percipientis illam floridam et immarcessibilem.* — *5.* humilitatem insinuate: *quietem et humilitatem animi induite.* — *Ibid.* autem: (*Deest in cod.*) — *6.* potenti: *illa potentissima.* — *Ibid.* visitationis: *visitationis suæ.* — *8.* et: (*Deest in cod.*) — *9.* scientes eamdem passionem ei quæ in mundo est, vestræ fraternitati fieri: *nihil verentes, scientes easdem passiones in omni, quæ est in mundo, fraternitate restra, fieri.* — *10.* confirmabit, solidabitque. (*vers. 11.*) *Ipsi gloria et imperium: et consummabit fundabile; cui est virtus et potestas.* — *12.* fidelem fratrem vobis: *vobis fidem fratrem.* — *Ibid.* obsecrans: *consolans.* — *13.* Ecclesia quæ est in Babylone *Ecclesia cuncteletæ.* — *14.* Gratia: *pax.*

C

## EPISTOLA PETRI APOSTOLI SECUNDA.

*elucescat: lucescat.* — *20.* prophetia scripturaræ: *prophetia, vel scripturaræ.* — *Ibid.* non sit: *indiget.* — *21.* inspirati, locuti sunt: *inspirante locuti sunt eum.*

## CAPUT II.

*Vers. 1.* introducent: *subintroducent.* — *Ibid.* Dominum negant; super ducentes: *Dominatorem abnegantes; superducent.* — *4.* rudentibus: *ruentibus Catenis.* — *Ibid.* cruciandos in judicium reservari: *in judicium reservari cruciandos.* — *5.* impiorum: *super impios.* — *7.* injuria ac luxuriosa conversatione eripuit: *impudica conversatione eruit.* — *8.* operibus: *factionibus.* — *9.* tentatione: *tentationibus.* — *Ibid.* reservare cruciandos: *cruciandos reservare.* — *10.* concupiscentia: *concupiscentiam.* — *Ibid.* sectas: *majestatem.* — *Ibid.* introducere: (*Deest in cod.*) — *11.* se execrabilis: *se a Domino execrabilis.* — *13.* voluptatem existimantes diei delicias coquinatio et maculae: *deliciis affluentes in: existimantes voluptates diurnas delicias coquinatio et commaculati delitias affluentes, et in.* — *14.* adulterii et incessabilis delicti. Pellicientes: *adulterii et indesinientis delicti, illicitentes.* — *Ibid.* avaritia: *avaritiae.* — *15.* ex Bōsor qui mercedem iniquitatis amavit, (*vers. 16.*) correctionem: *filiī Bōor, qui mercedem iniquitatæ dilexit, increpationem.* — *Ibid.* mutum animal hominis: *mutum in hominis.* — *18.* pelliciunt: *illiciunt.* — *Ibid.* effugient: *effugerunt.* — *19.* illis: *aliis.* — *Ibid.* servi sint: *sint servi.* — *Ibid.* corruptionis: *peccati.* — *20.* cognitione: *agnitionem.* — *Ibid.* his: *et.* — *21.* ab eo quod illis traditum est: *a tradito sibi.* — *22.* eis illud: *illis res.* — *Ibid.* lut: *centi.*

## CAPUT III.

*Vers. 1. vestram excito : excito vestram. — 2. a sanctis prophetis : sanctorum prophetarum. — Ibid. Salvatoris : Salvatoris nostri. — 3. concupiscentias : conscientias. — 4. dicentes : et dicentes. — 5. consistens : constitutam. — 6. perii : deperiit. — 7. reservati : servati. — Ibid. impiorum hominum : hominum impiorum. — 8. hoc : (Non est in cod.) — 9. promissionem suam : promissum suum. — Ibid. quidam existimant : quidam tarditatem existimant.*

**A** — *Ibid. aliquos : aliquem. — 10. transient : transcurrent. — Ibid. terra autem : et terra. — 11. Cum igitur haec omnia dissolvida sint : His ergo omnibus pereuntibus. — Ibid. vos esse : esse vos. — 12. in adventum : ad praesentiam. — Ibid. quem : quam. — 13. habitat. (vers. 14.) Propter quod : inhabitat. Quapropter. — Ibid. satagite, immaculati et inviolati ei inveniri : satis agite immaculati et inviolati apud eum reperiri. — 15. arbitremini : arbitramini. — 17. custodite : cavete. — Ibid. traducti : seducti. — 18. nunc in : nunc et in.*

## EPISTOLA JOANNIS APOSTOLI PRIMA.

*Argumentum in Epistolam primam Joannis apostoli, Rationem verbi, etc. : (Non habetur.)*

invicem. — *Ibid. mandatum nobis : nobis mandatum.*

## CAPUT IV.

*Vers. 1. Fuit : erat. — 2. est : est nobis. — 3. quod vidimus : quod ergo vidimus. — 4. gaudeatis B et : (Non sunt in cod.) — Ibid. vestrum : nostrum. — 6. quoniam societatem habemus : nos societatem habere. — Ibid. veritatem non facimus : non facimus veritatem. — 7. est in luce : in luce est. — Ibid. ad invicem : cum eo. — Ibid. emundat : mundat. — 9. si confiteamur : si autem confiteamur. — Ibid. peccata nostra, et emundet : peccata, et emundet. — 10. si : Quod si. — Ibid. peccavimus : peccamus.*

## CAPUT II.

*Vers. 3. cognovimus : cognoscimus. — Ibid. obseruemus : seruemus. — 5. Qui autem servat : Nam qui custodit. — 6. ipso : eo. — 7. mandatum novum : novum mandatum. — 8. verum est : est verum. — Ibid. vobis; quia : nobis; quoniam. — Ibid. verum lumen : lumen verum. — 10. Qui : Nam qui. — 11. quia : quoniam. — 13 adolescentes : juvenes. — 14. juvenes, quoniam : adolescentes, quia. — Ibid. manet in vobis : in vobis manet. — 16. carnis est, et : carnis, et. — Ibid. oculorum : oculorum est. — Ibid. ex mundo : ex hoc mundo. — 17. aeternum : aeternum, quomodo Deus manet in aeternum. — 18. nunc Antichristi : nunc autem Antichristi. — Ibid. quia : quoniam. — 22. is : (Non est in cod.) — 23. qui constitutus : qui autem confitetur. — 24. in vobis permaneat : permanet in vobis. — Ibid. audistis ab initio : ab initio audistis. — 27. maneat : permaneat. — 29. et : (Deest in cod.)*

## CAPUT III.

*Vers. 1. simus : sumus. — Ibid. quia non novit eum : quia et ipsum ignoravit. — 2. estis : est. — 3. hanc spem : spem hanc. — 5. scitis quia, scimus quoniam. — Ibid. nostra : (Deest in cod.) — 8. qui facit : qui autem facit. — Ibid. dissolvat : solvat. — 10. non est justus : non facit justitiam. — Ibid. ex Deo : de Deo. — 11. diligatis : diligamus. — 12. quid : quod. 13. vos : nos. — 14. translati sumus de morte ad vitam : transivimus de morte in vitam. — 15. semetipso : (Deest in cod.) — 16. cognovimus charitatem Dei : cognoscimus charitatem ipsius. — Ibid. animam suam pro nobis : pro nobis animam suam. — 17. mundi, et : mundi hujus, et. — Ibid. necesse habere : egere. — 18. neque : tantum et. — 20. si reprehenderit : si non reprehenderit. — 21. non : (Adiutor.) — Ibid. reprehenderit nos : nos reprehenderit. — 22. quicquid : quodcumque. — 23. alterutrum :*

**D** — *Christo filio Dei Patris. — 5. alterutrum : invicem. — 7. exierunt : prodierunt. — Ibid. venisse : venientem. — 9. recedit : credit. — Ibid. Qui : Nam qui. — Ibid. et patrem et filium : et filium et patrem. — 12. plura : multa. — Ibid. futurum apud : venturum ad. — Ibid. plenum sit : sit plenum. — 13. Electæ : Electa.*

## EPISTOLA JOANNIS

## APOSTOLI SECUNDA.

*Argumentum in Epistolam secundam Joannis Apostoli, Usque adeo, etc. : (Non habetur.)*

## CAPUT UNICUM.

*Vers. 1. Senior, Electæ Dominae et natis : Joannes senior Electæ Dominae et filii. — 2. quæ : qui. — 3. et a Christo Jesu filio Patris : et a Domino Jesu*

*Christo filio Dei Patris. — 5. alterutrum : invicem. — 7. exierunt : prodierunt. — Ibid. venisse : venientem. — 9. recedit : credit. — Ibid. Qui : Nam qui. — Ibid. et patrem et filium : et filium et patrem. — 12. plura : multa. — Ibid. futurum apud : venturum ad. — Ibid. plenum sit : sit plenum. — 13. Electæ : Electa.*

## EPISTOLA JOANNIS APOSTOLI TERTIA.

*Argumentum in Epistolam tertiam Joannis Apostoli, A Gaium Pietatis, etc. : (Non habetur.)*

## CAPUT UNICUM.

Vers. 2. De omnibus orationem facio prospere te ingredi et valere : per omnia opto te bene agere et valere. — 4. Majorem horum non habeo gratiam : *Majus autem horum non habeo gaudium.* — 6. testimonium : qui testimonium. — Ibid. benefacies : *benefacis.* — 7. gentibus : *gentilibus.* — 9. Diotrepes : *Diotrephes.* — 10. opera quæ : *opera maligna quæ.*

(Additur maligna.) — Ibid. neque : nec. — 11. sed quod : sed potius quod. — Ibid. Qui bene : Qui enim bene. — Ibid. qui male : qui autem male. — 12. Demetrio : *De Demetrio.* — 13. Multa babui tibi scribere; sed nolui per atramentum et calatum scribere tibi. (vers. 14.) Spero autem protinus te videre, et os ad os loquemur. Pax tibi. Salutant te amici. Saluta amicos nominationem : *Multa quidem habui scribere tibi.* Spero autem me protinus te visurum, et os ad os loqui tecum. Pax tibi. Salutant te amici. Saluta tu amicos nominationem. vale.

## JUDÆ APOSTOLI EPISTOLA CATHOLICA.

*Hieronymus in Catal. Script. Eccles. Judas Frater, etc. : (Deest in cod.) Argumentum in Epistolam Iudee apostoli, Judas apostolus, etc. : (Deest.)*

## CAPUT UNICUM.

Vers. 1. Iesu Christi : *Christi Iesu.* — Ibid. sunt : (Deest in cod.) — Ibid. et Christo Iesu conservatis; et vocatis : ei in Iesu Christo conservatis; vocatis. (Additur vocatis.) — 3. supercertari : concertari. — 4. homines qui : *homines impii qui.* — Ibid. impii : (Non est in cod.) — 5. temel : (Non habetur in cod.) — Ibid. quoniam Jesus : *quoniam Deus semel.* — 7. simili modo exfornicata : *qua simili herum modo fornicata sunt.* — Ibid. sustinentes : luentes. — 8. similiter et hi carnem : *similiter et hi somniantes carnen.* — Ibid. autem : vero. — 11. via : viam. — Ibid. abierunt ; et errore : *abierunt, et redditioni La-*

*mech confiderunt; et erroris.* (Adduntur verba et redditioni...) — Ibid. et in contradictione : et contradictione. — 12. macula : *maculati.* — Ibid. bis mortua eradicatae : eradicatae bis mortuae. 13. Ieri : seroces. — Ibid. procella : *calligo.* — Ibid. servata est in aeternum : *in aeternum serrata est.* — 15. contra omnes ; et arguere omnes impios : (Desunt in cod.) — Ibid. egerunt, et de omnibus duris, quæ : *egerunt et arguere omnes impios de omnibus quibus impie rizerrunt, et de omnibus duris verbis, quæ* — 16. querulosi : *querelosi.* — Ibid. eorum : *illorum.* — 18. desyderia sua : *sua desyderia.* — Ibid. impietatis : *impietatem.* — 20. sanctissimæ nostræ fidei : *sanc-*  
*tissima vestra fide.* — 21. servate : *conservate.* — 23. et : (Deest in cod.) — 24. vos conservare : *confirmare vos.* — Ibid. in adventu Domini nostri Iesu Christi : (Desunt.) — 25. et magnificientia : *magnificentia.*

## APOCALYPYSIS JOANNIS APOSTOLI.

(Hoc argumentum preferatur Apocalypsi in cod. Goth. atque Auctore tamén.)

Beatus Ioannes apostolus, post passionem, atque ascensionem Domini, et Salvatoris nostri: in una orbium Asia, quæ appellatur Ephesus, Ecclesiam sua institutione constituit; cui et usque in diem obitum sui presul : nam ibi præsentis vita corso felicissimum consummato, grandevus (at historia ecclesiastica refert) et defunctus est, et sepultus. Is ergo cum fidem Christi, per totam Asiam Iudeis et gentibus instantissime prædicaret, prius quam evangeliū suū scriberet, ob eamdem, quam predicat̄ ad eum, a Domitiano Vespasiani filio, qui fratri Tito in regno successerat, quinto decimo imperii ejus anno, in Pathmo insula relegatus, hanc Apocalypsim scripsit : ut quemadmodum per Moysem (qui præ omnibus hominibus mansuetus exstitit) inchoatio libri Geneseos, ab incorruptibili principio sumpsum exordium; ita per Joannem præ ceteris dilectum discipulis, in novi testamenti clausula, finis incorruptibilis redderetur; dicente ipso, qui et in Moyse et Joanne loculus est, Ego sum A et Ω, primus et non vissimus, principium et finis. Deus quippe charitas est, qui et principium sine principio, et finis sine fine est : Unde et Deltas (forte legendum Charitas) finis præcepti est. Et ideo in canctis sere Scriptura divine voluminibus nihil aliud insinuat̄, quam Dei proximum dicit̄. Sicut ergo plenitudo legis est charitas, ita hac Apocalypsis, et veteris, et novi Testamenti perfecta plenitudo Legis est. Scripsit itaque juxta mystica septiformis Spiritus Sacramenta, ad septem Ecclesias; quarum principes et in quibus, universas per totum orbem ecclesias, appellatione dignitatis angelicæ, vel in virtutibus laudat, vel arguit in deliciis. Finis.

## CAPUT I.

Vers. 1. Apocalypsis : *Revelatio.* — Ibid. per : (Non est in cod.) — 3. et audit : et qui audiunt. — Ibid. hujus : (Deest in cod.) — 5. a Iesu : ab Iesu.

— 6. nos regnum et bacerdotes : *nostrum regnum et Sacerdotes.* — Ibid. Amen : (Deest in cod.) — 9. in Christo Iesu : in Iesu. — 11. quæ sunt in Asia : (Non habentur in cod.) — Ibid. et Pergamo : *Pergamo.* — Ibid. et Philadelphie : *Philadelphie.* — Ibid. Laodiceæ : *Laudocia.* — 13. aurorum : (Deest in cod.) — 14. tanquam lana : *refut lana.* — Ibid. tanquam flamma : *velut flamma.* — 15. aurichalco : *acrichalco.* — Ibid. vox illius : *vox sermonum illius.*

## CAPUT II.

Vers. 1. ambulat : *ambulabat.* — 4. pauca : (Deest in cod.) — Ibid. primam : *pristinam.* — 7. Vincenti dabo edere : *Vincensi, dabo ei edere.* — 9. tuam : (Non est in cod.) — 10. aliquos : (Nec habetur in cod.) — 12. romphaeum utraque : *romphaeum ex utraque.* — 15. illis : (Non est in cod.) — 16. quia : (Deest in cod.) — Ibid. tenentes : (Non habetur in cod.) — 16. veniam : *venio.* — 17. dabo manna : *dabo edere manna.* — Ibid. illi. vi. — 18. tanquam ut : — Ibid. aurichaled : *acrichalco.* — 19. et fidem et charitatem tuam : *et charitatem, et fidem.* — Ibid. prioribus : *priorum.* — 20. pauca : (Deest in cod.) — Ibid. Jezabel : *Zezabel.* — Ibid. se dicit : dicit se. — Ibid. seducere : *seducit.* — 22. mittam : *mittit.* — Ibid. ab operibus suis egentini : *egerint ab operibus ejus.* — 23. in mortem : *in morte.* — 26. et custodiebit : *et qui custodierit.* — 27. eos : *illas.*

## CAPUT III.

Vers. 1. Ecclesiae Sardis : *Sardis Ecclesiae.* — 5. ad te : (Desunt in cod.) — Ibid. nescies : *nescis.* — 7. claudit : *claudit; et claudit.* — 8. Ecce : *Et ecce..* — 10. servabo te : *te servabo.* — 11. Ecce : (Non est in cod.) — 12. eum : *illum.* — 14. Laodiceæ : *Laudocia.* — 16. evomere : *ejicere.* — 18. ut non : *et non.* — 20. intrabo : *intrabo.*

## CAPUT IV.

Vers. 8. vivo : (Desunt in cod.) — 8. qui : *qua.* —

8. habebant alas senas in : *habent alas senas et in.* — *Ibid.* habebant die ac : *habent die et.* — 9. vi-  
venti : et viventi. — 10. procedebant : procident. — *Ibid.* mittebant : mittent.

## CAPUT V.

*Vers. 3. neque : (Deest in cod.) — 8. dixit : dicit.*  
*— Ibid. solvere : (Non est in cod.) — 6. tanquam : quasi.* — 7. accepit de dextera sedentis in throno libriūn : *acepit librum de dexterā sedentis in throno.* — 8. aperius : et *acepisset.* — 9. et cantabant can-  
ticum novum : *et cantant novum canticum.* — *Ibid.* Domine : *(Deest.)* — 10. regnabitus : *regnabunt.* — 13. est : *(Deest.)* — *Ibid.* et sub terra : et quæ sub terram. — *Ibid.* potestas in : *potestas Deo nostro in.* — 14. virginis quatuor. *Ibid.* in facies suas. *Ibid.* vi-  
ventem in sæcula sæculorum : *(Desunt in cod.)*

## CAPUT VI.

*Vers. 1. sigillis : signaculis. — 2. Et vidi : (Deest in cod.) — Ibid. et exiit : exiit. — 3. et vide : (Adduntur in cod.) — 4. ei ut sumeret pacem de : [Adduntur verba rotund. charact.] — Ibid. est ei : est illi. — 5. illum : eum. — 6. dicentium : dicentes. — 8. super eum : despser. — 9. propter : (Non est in cod.) — 10. usquequo : quousque. — Ibid. et non vindicas : et vindicas. — 11. adhuc tempus : tempus adhuc. — Ibid. compleatur conservi ebrum, et fratres : impletatur numerus conservorum, et fratribus. — Ibid. sicut et illi : sicut illi. — 12. et ecce : (Desunt in cod.) — Ibid. magnus factus est : *factus est magnus.* — Ibid. cilicinus : cilinus. — Ibid. tota facta est : *farta est tota.* — 13. de cœlo : cœli. — Ibid. emittit : mittit. — Ibid. eum : a vento : cum vento. — 15. et in petris : et petris.*

## CAPUT VII.

*Vers. 1. ne flarent : ne flaret ventus. — 5. et mari : negue mari. — 9. magnam quam : magnam stantem quem. — 9. thronum et in conspectu : thronum in conspectu. — 11. Deum : *(Deest.)* — 12. actio, honor, et honor. — 13. et dixit : dicens. — 15. habitabit : habitat. — 16. nec : neque. — 17. vita fontes : fontes vitae. — Ibid. ab oculis : ex oculis.*

## CAPUT VIII.

*Vers. 3. de orationibus : orationibus. — Ibid. Dei : (Non est in cod.) — 5. magnus : *(Deest in cod.)* — 6. præparaverunt : paraverunt. — 7. angelus : (Deest in cod.) — Ibid. concernata, combusta. — 8. sanguis : sanguinis. — 9. eorum : (Non est in cod.) — Ibid. habebant : habent. — 11. dicitur : (Deest.) — 12. et tertia pars luna et tertia pars stellarum : et tertia pars stellarum et tertia pars lunæ. — 15. ita ut : ut. — Ibid. pars tertia : tertia pars. — Ibid. nox : nox. — 14. votibus trium : votibus tabe trium.*

## CAPUT IX.

*Vers. 1. ei : illi. — 2. et aperte putetum abyssi : (Adduntur in cod.) — 3. piter : (Deest in cod.) — 4. suis : (Non est in cod.) — 5. eos : illos. — 6. et de-  
syderabunt mori et fugiet mors ab eis : (Supradictum, eratis aliquibus verbis de contextu, et desiderabant mori, et fugiet mors ab ipsis.) — Ibid. tan-  
quam : sicut. — 9. eorum : illorum : (Additum in cod.) — Ibid. equotum : et equorum. — 10. erant : (Deest in cod.) — Ibid. et potestas : potestas. — 11. habe-  
bant : habent. — Ibid. Latine habens : Et Latine  
habet. — 13. quatuor : (Non est in cod.) — 14. Eu-  
phrate : Euphratem. — 16. Et audivi : Audiri. — 18. Et ab his : Ab his. — Ibid. et ex sumi : et sumo.  
— Ibid. quæ procedebant : quæ procedebat. — 19. habentes : habentibus. — 20. adorarent : adorent. — 21. neque à beneficiis suis : (Desunt in cod.)*

## CAPUT X.

*Vers. 4. voces suas, ego : (Non sunt in cod.) — Ibid. mihi : (Deest in cod.) — Ibid. et nō : nō. — 5. stantem : stare. — Ibid. super : supra. — 6. in*

A eo : in illo. — *Ibid.* et ea quæ : et quæ. — *Ibid.* non erit amplius : amplius non erit. — 8. Et audivi vocem : *Et vox quam audiri.* — *Ibid.* et accipe : accipe. — *Ibid.* bis. super : supra. — 10. dixit : dicit. — *Ibid.* librum : (Deest.) — 11. illum : eum. — 12. dixit : dicit. — *Ibid.* gentibus et populis : populis et gentibus.

## CAPUT XI.

*Vers. 1. et dictum est mihi : dicens. — 2. tem-  
plum : (Additur.) — 5. voluerit eos : eos voluerit.  
— Ibid. bis. eorum : illoram. — 7. eos bellum : illos bellum. — Ibid. illos : (Deest in cod.) — *Ibid.* eos : illos. — 8. jacebunt in plateis civitatis magnæ : in plateis civitatis magnæ jacebunt. — 9. de tribubus et populis : de populis et tribubus. — Ibid. per tres dies et dimidium ; et corpora eorum : (Desunt in cod.) *Ibid.* sinent : sinant. — 10. mittent invicem : mittent sibi invicem. — *Ibid.* habitabant : inhabitant. — 12. eis : illis. — 14. et ecce : ecce. — 15. et Christi ejus : Jesu Christi. — 16. et qui venturus es : (Desunt in cod.) — *Ibid.* quia : qui. — 18. extermini-  
nandi : exterminasti.*

## CAPUT XII.

*Vers. 1. magnum apparuit : (Ita modo legitur ; vetus lectio signum paruit habebat.) — 2. clamabat : clamat. — Ibid. parat : pararet. — 3. diadema septem : septem diademata. — 5. erat : est. — 6. habebat : habet. — Ibid. eam : illam. — 7. magnum ; (Non est in cod.) — 8. inventus est : est inventus. — 9. et projectus : projectus. — 10. in cœlo : (Desunt in cod.) — Ibid. illos : eos. — 11. eum : illum. — 13. esset : est. — 14. alæ due : due alæ. — Ibid. alitur : alatur. — 18. supra : super.*

## CAPUT XIII.

*Vers. 1. nomina : nomen. — 3. vidi : (Deest in cod.) — 5. est ei potestas : est illi potestas. — 6. et tabernaculum ejus : (Adduntur in cod.) — 7. est datum : datum est. — Ibid. eos : illos. — Ibid. illi : ei. — 8. adoraverunt : adorabunt. — 10. vadit : vadet. — 11. ascendente : descendente. — 12. fecit terram et habitantes : facit terram et inhabitan-  
tes. — 14. in terra : terram. — 15. et ut : ut et. — Ibid. adoraverint : honoraverint. — Ibid. occi-  
dantur : occidatur. — 16. Et faciet omnes : Et faciet homines. — Ibid. sua aut : (Desunt in cod.) — 17. et nequis : ut nequis. — Ibid. aut nomen : nominis.*

## CAPUT XIV.

*Vers. 1. cum eo : cum illo. — 2. Cithareorum : citharae duorum. — 4. ferit : atterit. — 5. eorum : ipsorum. — Ibid. ante thronum Dei : (Desunt in cod.) — 6. cœl : cœli. — 7. inate : et mæte. — Ibid. et omnia que in eis sunt : (Desunt in cod.) — 8. est dicens : est eum dicens. — 9. et tertius : et aliud teritus. — 11. ascendet in sæcula sæculorum ; nec habent : in sæcula sæculorum ascedet ; nec habebunt. — Ibid. ac nocte : et nocte. — 14. super : supra. — 15. aliud : alter. — Ibid. ut metatur : metendi. — 16. super : supra. — Ibid. et demissa est terra : et messus est terram. — 18. habebat potestatem supra : habet potestatem super. — 19. acutam : (Deest in cod.)*

## CAPUT XV.

*Vers. 2. ejus : illius. — Ibid. super : supra. — 3. mirabilia sunt opera : mirabilia opera. — Ibid. justa : et justæ. — Ibid. veræ sunt viæ : veræ viæ. — 4. te : (Deest.) — Ibid. es : (Deest.) — Ibid. manifesta : magnifica. — 6. et candido : candido.*

## CAPUT XVI.

*Vers. 1. de templo : (Desunt in cod.) — Ibid. di-  
gentem septem : dicentem de cœlo septem. — Ibid.  
Ité, et : (Desunt in cod.) — 2. et pessimum : ac pessi-  
mum. — Ibid. habebant : habent. — Ibid. et in eos : et eos. — 3. angelus : (Deest in cod.) — 5. Domine : (Non habetur in cod.) — Ibid. quia : qui. — 6. san-  
ctorum : justorum. — Ibid. effuderunt : fuderunt.*

— *Ibid.* enim : (*Non est in cod.*) — 8. angelus : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* affigere homines et : afficere homines in. — 10 et 12. angelus : (*Deest in cod.*) — 13. immundos in : immundos exentes in. — 14. et procedunt : procedunt. — *Ibid.* Dei : (*Deest.*) — 17. angelus : (*Deest.*) — 19. illi : ei. — 20. fugit : fuit. — 21. Deum homines : homines Deum.

## CAPUT XVII.

*Vers.* 1. sedet : sedit. — 3. in spiritu in deserto : in deserto in spiritu. — 7. dicam tibi : tibi dicam. — 12. accipient : accipiunt. — 16. in bestia : et bestiam. — 17. corda : corde. — *Ibid.* placitum est illi : illi placitum est.

## CAPUT XVIII.

*Vers.* 2. et custodia omnis volucris immundæ : (*Adduntur in cod.*) — *Ibid.* de vino iræ : de ira. — 4. ut : et. — 6. reddit illi sicut et ipsa : reddit illi sicut ipsa. — *Ibid.* vobis : (*Deest in cod.*) — 8. ideo in una : Et ideo una. — 9. se : (*Deest in cod.*) — 12. merces : mercem. — *Ibid.* thyinum : thyssinum. — 13. cynamomum, et : cynamonum et amomum et. — *Ibid.* et ovium : ovium. — 14. poma desyderii : poma tua de syderii. — *Ibid.* anima tua discesserunt : anima discessit. — *Ibid.* præclaræ : clara. — 16. hyssos : byssino. — *Ibid.* erat : est. — 17. navigat : narigabit. — *Ibid.* in mari : maria. — 19. illa : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* habebant : habitant. — 21. civitas illa magna : magna illa civitas. — 22. in te : in ea. — *Ibid.* artifex omnis : artifex et omnis. — *Ibid.* bis. in te : in ea. — 23. in te amplius : tibi amplius.

## CAPUT XIX.

*Vers.* 1. quasi vocem : tanquam vocem magnam. — *Ibid.* Laus : Salus. — 3. ascendit : ascende. — 4. seniores viginti quatuor : viginti quatuor seniores. — *Ibid.* Deum : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* Allelu-ia : et Allelu-ia. — 6. quasi : tanquam. — *Ibid.* et sicut vocem aquarum multarum : (*Adduntur in cod.*) — 9. bis. dixit : dicit. — 11. Verax, et cum justitia : Veras vocatur, et in justitia. — 14. et mundo : mundo. — 15. ejus : ipsius. — 16. clamavit : clamabat. — 17. cœli, venite et congregamini : cœlum venite, congregamini. — 18. et servoruū : ac servorum. — 20. cum ea : cum illo. — *Ibid.* ignis : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* et sulphure : sulphure.

## CAPUT XX.

*Vers.* 3. et post : post. — 4. ejus : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* frontibus : frontibus suis. — *Ibid.* aut in ma-

A nibus suis : (*Adduntur in cod.*) — 5. est : (*Non habetur in cod.*) — 8. arena : arena. — 9. eos : illos. — 10. ubi et bestia : ubi bestia. — *Ibid.* crucibun or : et cruciabantur. — 11. terra et coelum : cœlum et terra. — 13. infernus : inferus. — *Ibid.* suos : (*Deest in cod.*) — 14. infernus : inferus. — *Ibid.* Hæc est mors seunda : Hæc mors secunda est stagnum ignis.

## CAPUT XXI.

*Vers.* 2. Et ego Joannes vidi sanctam civitatem Jerusalem novam de-cendentem : Et civitatem sanctam Jerusalem novam vidi descendenter. — 5. ab oculis : ex oculis. — 5. dixit mihi : dicit. — 9. p'enas : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* veni et ostendam : veni ostendam. — 11. et : (*Deest in cod.*) — 12. angelos duodecim : duodecim angelos. — *Ibid.* inscripta : scripta. — 13. et ab aquilone : ab aquilone. — *Ibid.* et ab Austro : ab Austro. — *Ibid.* et ab occasu : ab occasu. — 16. de arundine : in arundinem. — *Ibid.* et longitudo et altitudo et latitudo eius æqualia : longitudo et latitudo et altitudo æqualia. — 17. murum : mures. — 18. aurum mundum : auro mundo. — 19. jaspis : jaspis. — 20. sardius : sardinus. — 21. sunt : erant. — 22. Deus : (*Deest.*) — 24. gentes : (*Additur.*) — *Ibid.* in lumine : per lumen. — 27. non nec : *Ibid.* abominationem faciens : faciens abominationem.

## CAPUT XXII.

*Vers.* 1. fluvium : flumen. — 2. et ex : ex. — 5. Enox ultra non erit; et non egebunt lumine lucernæ, neque lumine solis, quoniam Dominus Deus illuminat illas, et regnabit in sæcula sæculorum : (*Adduntur in cod.*; et eos habet.) — 6. sunt et vera : et vera sunt. — 8. Et postquam : Postquam. — *Ibid.* ostendebat : annuntiabat. — 9. Vide : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* enim : (*Non habetur in cod.*) — 10. dicit : dicit. — 11. et qui justus est : et justus. — *Ibid.* justificetur : justitiam faciat. — 15. Foris : Et foris. — 17. Et Spiritus : Spiritus. — *Ibid.* et qui vult : qui vult. — *Ibid.* gratis : gratis. Amen. — 18. Contester enim omni audienti verba prophetæ libri hujus, si quis apposuerit ad hæc; apponet Deus super illum plagas scriptas in libro isto. (*vers.* 19.) Et si quis diminuerit de verbis libri prophetæ hujus; auferet Deus partem ejus de libro vite, et de civitate Sancta, et de his quæ scripta sunt in libro isto. (*vers.* 20.) dicit qui testimonium perhibet istorum. Etiam venio cito; Amen. Veni, Domine Jesu (*vers.* 21.) Gratia Domini nostri Jesu Christi omnis vobis. Amen : (*Hæc non habentur in exempl.* Gothicæ).